
 بروید و مردانه 
بازی کنید

صحبت های شفاف خبرنگار 
نها  آ د  دا ن  نشا بی بی سی 
که برنامه شکاف عمیق و 
اختلاف افکنی بین ایرانیان 
را در دستور کار قرار داده اند، 
فقط یک هدف دارند: تجزیه 
ایران. او گفت دست شان به 
ایران برسد کشور را تکه تکه 
و آشوب زده می کنند و همین 
بیان شفاف نشان داد آنها که 
در زمین دشمن بازی می کنند، 
چقدر ساده انگارانه به دنیا 
نگاه می کنند. آنها که به پرچم 
و سرود ملی و کشور و هموطن 
پشت می کنند و نسبت به امور 
ملی بی اعتنا نشان می دهند 
تا به فضای خشن مجازی 
پاسخ مثبت داده باشند، کاملاً 
مطابق برنامه های دشمن پیش 
می روند و مطمئن باشند اگر 
دست دشمن به ما برسد به 
هیچ یک از ما رحم نخواهد 
کرد. آنچه این روزها ضروری به 
نظر می رسد این است که همه 
در کنار تیم ملی قرار بگیریم تا 
تیم ملی به عنوان نماد ایران 
باز هم به دلیل اتحاد ما تبدیل 
شود. در این میان بازیکنان تیم 
ملی نقشی کلیدی در این بازی 
خواهند داشت. آنها سربازانی 
هستند که پرچم کشورمان را 
به تن دارند و باید نماینده همه 
مردم باشند. همه مردمی که 
در تمام نقاط ایران منتظر بازی 
شجاعانه و نمایش غیرتمندانه 
بازیکنان شان هستند نه آنچه 
زی  مجا ی  فضا ی  ربوت ها
برای این دشت بی فرهنگی 

می نویسند.
مردم ایران همه خواهان ایران 
متحد هستند و اگر با وجود 
همه کمبودها و همه انتقادهای 
درست، در کنار آشوبگران قرار 
نگرفتند به این دلیل بود که 
هدف برنامه نویسان اغتشاش 
را دریافته اند. ما ایران را متحد 
نه  هیم  ا می خو بلند  سر و 

تجزیه شده و ذلیل.
از بازیکنان تیم ملی هم به 
عنوان نمایندگان کشورمان 
می خواهیم مردانه در جام 
جهانی بجنگند و به فشارهای 
توهین آمیزی که تمرکز آنها را 

نشانه رفته توجه نکنند.

کویت، مقصد 
 اردوی پاییزی 
لیگ برتری ها

 تیم های لیگ برتر چاره ای 
ندارند جز اینکه بدنسازی مجدد 
را دوباره در دستور کارشان 
قرار بدهند. معمولاً در چنین 
اوضاعی مربیان ترجیح می دهند 
شاگردانشان را به کمپ تمرینی 
ببرند و همه چیز را تحت کنترل 
بگیرند. با توجه به سرد شدن 
هوا، طبیعی است که نمی توان 
روی استانبول حساب کرد و 
قطر هم به خاطر میزبانی جام 

جهانی عملاً نمی تواند 
از ایرانی ها پذیرایی 

کند. به احتمال 
فراوان دبی نیز 
به خاطر جام 
جهانی شلوغ 
خواهد شد به 
همین علت 
تیم های لیگ 
برتری مشغول 
ی  و ر لعه  مطا
امکانات کشور 
کویت هستند 
تا اردوی پاییزی 
خود را در این 
ر  برگزا ر  کشو

کنند.
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حسین عبدی:

کی روش به عمد اطلاعات غلط می داد

عبدی درباره بازی ایران – نیکاراگوئه گفت: »صرفاً با بازی برابر نیکاراگوئه 
نمی توان از شرایط تیم ملی فوتبال ایران قبل از جام جهانی ارزیابی درستی 
داشت. تصور من این است که کی روش می خواست رقبا بازی ایران برابر 
نیکاراگوئه را آنالیز کنند و با این بازی از تیم ملی ایران به شناخت برسند 
و تیم ملی در جام جهانی آنها را سورپرایز کند. یعنی کی روش به عمد 
می خواست اطلاعات غلط در اختیار رقبای ایران در جام جهانی قرار دهد.«

داود پرهیزکار

زمان انتخاب سرمربی امید؟

تیم فوتبال امید، بعد از قطع همکاری با مهدی مهدوی کیا، به دنبال سرمربی 
جدید است. مهدی تاج در شرایطی تصمیم گیری در این خصوص را به بعد 
از جام جهانی بزرگسالان موکول کرد که در روزهای اخیر سرپرست این تیم 
منصوب شده است. وقتی در این رابطه از داود پرهیزکار، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال پرسیده می شود، او اولویت اصلی را تیم ملی بزرگسالان می داند و 

تأکید می کند: »بعد از جام جهانی در این مورد تصمیم گیری خواهد شد.«

کارلوس کی روش

بدترین قسمت بازی با نیکاراگوئه

تیم ملی ایران، پنجشنبه در دیداری دوستانه پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
با یک گل نیکاراگوئه را شکست داد. کی روش پس از این بازی گفت: »بازی 
خوبی بود. برد همیشه خوب است. بعد از چند روز پرفشار، بازیکنان جوان 
فرصت بازی پیدا کردند. امشب توانستیم یک بازی تمرینی داشته باشیم.« 
او درباره وضعیت مصدومیت امید ابراهیمی توضیح داد: »نگران او هستم و 

معتقدم بدترین قسمت بازی، مصدومیت امید ابراهیمی بود.«
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

بعد از بازی تدارکاتی تیم ملی فوتبال 
ایران مقابل نیکاراگوئه، کم کم دارد 
نارضایتی های کارلوس کی روش هم 
نمایان می شود. از نارضایتی های فنی از 
بازیکنان تیم بگیرید تا برسید به همان 
دغدغه همیشگی کی روش یعنی لباس 
که احتمالاً باعث شده بعد از رونمایی 
از البسه تیم ملی، ملی پوشان در بازی 
روی پنجشنبه با لباس های قدیمی 

خود بازی کنند.
 

چیزی به شروع جام جهانی 2022 
قطر باقی نمانده و هر چه به آغاز این 
رقابت ها نزدیک تر می شویم و فشار 
کار بر تیم ملی بیشتر می شود، آن روی 
معترض و جدی کارلوس کی روش 
هم بیشتر به چشم می آید. گویی 
بخواهد بگوید هر چه تا الان گفتیم و 
خندیدیم، کافی است. دیگر زمان کار 
رسیده است. همین می شود که بازی 
با نیکاراگوئه، گرچه از بسیاری نظرها 
بازی پراهمیتی به حساب نمی آمد 
اما برای کی روش انگار حکم یکی از 

مهم ترین بازی های دوران مربیگری اش 
را داشت. تا جایی که از کوچک ترین 
اشتباهات و بی دقتی ها هم به سادگی 

عبور نمی کرد.
 

 فریادهای کی روش 
بر سر بازیکنان

او در بیشتر دقایق بازی با فریادهای 
بلند خود قصد داشت بازیکنان خود را 
معطوف به انجام کارهای تاکتیکی کند 
و سر تکان دادن های مداوم او نشان از 

نارضایتی هایش داشت.
بزرگ ترین نارضایتی کی روش اما 
همان طور که پیش بینی می شد، 
مربوط به عملکرد خط دفاعی تیمش 
بود. او که از بازی نیمه نهایی جام 
ملت های آسیا 2019 امارات و اشتباه 
محمدحسین کنعانی زادگان که به گل 
ژاپن منجر شد، دل خوشی از او ندارد، 
در دقیقه 39 بازی با نیکاراگوئه، وقتی 
توپ ارسالی کنعانی زادگان به بیرون 
از زمین مسابقه رفت، با فریادهایش 
به این مدافع حسابی اعتراض کرد.

پیش از این اردو هم البته سرمربی 
تیم ملی به خاطر حاضر نشدن شجاع 
خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان 
در اردوی آماده سازی، اعلام نارضایتی 
کرده بود اما بالاخره با پادرمیانی مهدی 
تاج و مذاکره با مسئولان فوتبال قطر و 
مدیران باشگاه الاهلی، این دو بازیکن 
به اردو رسیدند و بهانه ای برای خط 
خوردن شان به دست کی روش ندادند 
اما این طور که به نظر می رسد، او 
رضایت چندانی از مدافعانش ندارد 
و معلوم نیست این نارضایتی چه 
تصمیم هایی را در پی خواهد داشت؟

 
 فریادهای فروخفته کی روش 

بر سر فدراسیون
بازگشت روی ناراضی کی روش، حالا 
نگرانی های دیگری را هم به دنبال 
داشته است و آن مواجهه او با لباسی 
است که بعد از مراسم رونمایی، 
بازخوردهای مثبتی را از سوی جامعه 
مخاطبان دریافت نکرده است و 
خیلی ها حتی به جای پیراهن تیم ملی 

از واژه »زیر پیراهن« تیم ملی استفاده 
کرده اند. البته صحبت های مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال درباره 
نظر کی روش هم گویای ایرادهایی 
بود که سرمربی تیم ملی از این لباس 
گرفته و خواسته که تا زمان جام جهانی 
ایرادها برطرف شوند. بی شک به خاطر 
همین ایرادها هم بود که او حاضر 
نشد بازیکنانش در بازی با نیکاراگوئه، 
لباس های جدید را به تن کنند. هرچند 
مهدی تاج، بعد از مراسم رونمایی از 
البسه تیم ملی در روز چهارشنبه اعلام 
کرد که طی دو دیدار دوستانه پیش 
از جام جهانی، ملی پوشان لباس های 
جدید را به تن خواهند کرد. با این حال 
اما روز پنجشنبه شاگردان کی روش 
با لباس های قدیمی خود مقابل 
نیکاراگوئه بازی کردند. خبرها حاکی 
از این است که کمپانی مجید در 
تلاش است که تا بازی تونس، همه 
سفارشات را چه در بخش لباس های 
رسمی تیم ملی و چه در بخش 
لباس های هواداری به سرانجام برساند 

و در بازی با تونس، لباس های جدید را 
بر تن ملی پوشان ببینیم.

مراقب اژدهای پنهان باشید
کارلوس کی روش از زمان حضورش در 
ایران سعی داشته چهره متفاوت تری 
از خود را نسبت به دوره های گذشته به 
نمایش بگذارد؛ نه با بازیکنی برخورد 
قهری داشته و نه اعتراضی جدی به 
برنامه های فدراسیون فوتبال. تمام 
تأکیدش هم این بود که زمان کمی 
برای آماده سازی تیم در اختیار دارد 
و فرصتی برای هیچ یک از این کارها 
ندارد. با این حال اما با نزدیک شدن 
به رقابت ها و بالا رفتن حساسیت ها، 
کی روش بیش از پیش به خود 
واقعی اش نزدیک می شود. کافی 
است بی برنامگی های فدراسیون 
فوتبال و ناهماهنگی با کی روش کمی 
بیشتر ادامه پیدا کند تا او هم قول و 
قراری که هنگام بازگشت به ایران با 
خود داشته را زیر پا بگذارد و به همان 

کی روش همیشگی تبدیل شود.

طاقت کارلوس بالاخره طاق شد

روی ناراضی کی روش

 zسوژه

فدراسیون جهانی توضیح خواست و سکوت کرد

ایران در انتظار نامه سرنوشت ساز فیفا
پرونده های حقوقی در دست بررسی

مطالبات ویلموتس به کجا رسید؟
فدراسیون جهانی فوتبال بعد از درخواست توضیح از فدراسیون فوتبال ایران در خصوص اتفاقات بازی 

مشهد )انتخابی جام جهانی 2022( هنوز هیچ تصمیمی اتخاذ نکرده است.
پس از بازی ایران – لبنان واکنش های زیادی به حواشی بیرون از زمین و اتفاقاتی که برای گروهی از 
زنان تماشاگر رخ داد، نشان داده شد. مدت ها گذشت تا اینکه FIFA از ایران بابت این اتفاقات توضیح 

خواست و شایعات زیادی در این رابطه مطرح شد.
فدراسیون فوتبال ایران طبق خواسته FIFA، توضیحاتی ارائه کرد و مدعی شد خطر محرومیت احتمالی 
را پشت سر گذاشته است. در این مرحله فدراسیون فوتبال ایران در انتظار جمع بندی فدراسیون 

جهانی برای اعلام نظر نهایی است.
در شرایطی که طی روزهای نخست انتشار این خبر، نگرانی های زیادی بابت محرومیت یا برخورد 
سخت گیرانه FIFA وجود داشت، به نظر می رسد که مأموریت فدراسیون فوتبال برای توجیه اتفاقات 
مشهد کارساز بوده و احتمال برخوردی شدید بسیار پایین است. داود پرهیزکار نیز با تأکید به این 
موضوع در مورد نامه FIFA گفت: »در این نامه چند سؤال مربوط به اتفاقات مشهد مطرح شده بود 

که فدراسیون فوتبال هم به آنها پاسخ داد، بعد از آن هیچ پاسخی از سوی فیفا نداشتیم.«

بعد از بازگشت مهدی تاج به عنوان رئیس به فدراسیون فوتبال، انتظار می رفت او پیش از هرکاری 
به موضوع پرونده مارک ویلموتس و بدهی به شستا رسیدگی کند. هرچند که تاج از همان زمان 
تلاش کرد این حکم را موفقیتی برای خود بداند اما واقعیت این است که ما ملزم به پرداخت 3/3 
میلیون یورو به این سرمربی شدیم و تعلل در پرداخت این مبلغ می تواند تبعات سنگین تری برای 
فدراسیون فوتبال ایران داشته باشد. داود پرهیزکار، سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال درباره 
پرداخت مطالبات ویلموتس می گوید: »قطعاً یک سری فرایند حقوقی دارد که کارهایش دارد انجام 
می شود. هر وقت بحث پرداخت مطالبات این مربی به نتیجه نهایی رسید، اقدامات لازم را در این 
خصوص انجام خواهیم داد.« این موضوع در شرایطی است که فدراسیون فوتبال هنوز برای بدهی 
شستا هم هیچ اقدام مؤثری انجام نداده است و گویا این پرونده هم همچنان در کشمکش بررسی 
است. پرهیزکار توضیح می دهد: »این مسأله را بخش حقوقی دارد پیگیری می کند. هنوز گزارش 

نهایی این مسأله نیامده است.«
با اینکه به این مسائل رسیدگی نشده اما برنامه ریزی درباره سفر اعضای فدراسیون فوتبال به قطر، 
بموقع و سریع انجام شده است. هرچند سرپرست دبیرکلی تأکید دارد تعداد نفراتی که از فدراسیون 

فوتبال به قطر می روند، کم است.

هشدار! به جام 
جهانی نزدیک 

می شویم
نارضایتی انگار با روح و 
جان مربیگری کی روش 

درهم آمیخته است. 
گرچه در بسیاری مواقع 

بابت این گلایه ها 
مورد انتقاد قرار گرفته 

است اما واقعیت این 
است که تا آن روی 
ناراضی کی روش را 

نبینیم، انگار باورمان 
نمی شود که قضیه 

چقدر جدی است و تیم 
ملی مان دارد راهی 

جام جهانی می شود. 
باورمان نمی شود 

باید ایرادهای البسه 
برطرف شود و با دفاع 

پر اشتباه، مقابل 
انگلیس، امریکا و ولز 
قافیه را می بازیم. او 

اما درست مثل همیشه 
سر بزنگاه آن روی سکه 

را نشان می دهد تا 
حساب کار دست همه 
بیاید و حواس ها برای 
نبردی بزرگ جمع شود.

ZOOM

وصال روحانی
روزنامه نگار


